
2017 - 2018

ASAMBLEA LEGISLATIVAi..DDEEPARTAMENTAL DE1

~ TARIJA ~

R.P.A. N° 10 1/20 18-20 19

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y /05 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en
Grande y Detalle el proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL DE FORTALECIMIENTO AL
ENCUENTRO INTERNACIONAL DE LA COPLA" Por lo cual dicho proyecto de leyes
Sancionado desde la fecha como Ley Departamental debiendo cumplirse para
el efecto el procedimiento estipulado en el Artículo. //8 del Reglamento General
de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente dan fe de lo determinado por mayoría absoluta
del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32 numeral /5 y
articulo 35 numeral /4, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa
Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 09 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

-//.t.>

~

l~~
S1:CllfTA1UA D1: DlUCT1VA
ASOOW Ll.GISUID! DllllTAIIOOAL D1 TAllJA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017 - 2018

ASAMBLEA LEGISLATIVA

(;

' . DEPARTAMENTAL:;E ,
1 TARIJA '

, .

R.P.A. N° 102/2018-2019

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 88, 94 Y ¡05 del Reglamento General de lo
Asamblea Legislativo Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluto de sus miembros presentes, aprobar el tratamiento por
dispensación de trámite del "CONVENIO INTERGUBERNATlVO N: 016 ENTRE EL
GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE TARIJA Y EL GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL
DE ENTRE RIOS".

Los suscribientes de lo presente Resolución don fe de lo determinado por mayoría
absoluto del pleno de lo Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32
numeral 15 y articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de lo Asamblea
Legislativo Departamental, suscriben lo presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dado en lo Solo de Sesiones de lo Asamblea Legislativo Departamental de
Tarija, o los 09 días del mes de octubre del dos mil dieciocho años.

\

Aa~a
SECRETARlA DE m"ECTlVA
illJI)W LtGlSUilU DIPm AIIOOAL DEm.lJA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA
,.DDEEPARTAMENTAL DE 1

.::..::20..:..:.'7.-:-2::..::.0.:.::'8 ~ l:fJ):*~---------------
R.P.A N° 103/2018-2019

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, RATIFICAR EL CONVENIO
INTERGUBERNATIVO N° 016/2018, SUSCRITO ENTRE EL GOBIERNO
AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA Y EL GOBIERNO AUTÓNOMO
MUNICIPAL DE ENTRE Ríos y LA PROVINCIA O'CONNOR, PARA LA
EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS "CONSTRUCCION COLEGIO FRANZ
TAMA YO NIVEL SECUNDARIO" Y "AMPLlACION Y MEJORAMIENTO SISTEMA
DE ALCANTARILLADO ENTRER/OS"

El Pleno de esta Asamblea Legislativa determina que los recursos asignados
en el convenio, deben ser utilizados conforme a normativa que regule la
materia, siendo responsabilidad absoluta del cumplimiento de esta
determinación las partes intervinientes del convenio.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud del
Artículo 32 numeral 15y Artículo 35 numeral 14,del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental, refrendan la Presente Resolución.

REGíSTRESE COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los nueve días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Sara .Jtrmetrd ~ued'a
SECRETAR1ADE DllECTlVA
LlülJwl!GLlum! DIPAlTAlilHTllD!TW)A

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017 - 2018

ASAMBLEA LEGISLATIVA

\;

DEPARTAMENTAL:;E "
l .. TARIJA .'

, .

R.P.A. N° 104/2018-2019

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y ¡05 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la Sesión
Ordinaria N° 025/20 ¡8-20 ¡9, de fecha 09 de octubre del 20 ¡8, correspondiente a
la Legislatura Ordinaria 20 ¡8-20 ¡9.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos
32 numeral ¡5 y articulo 35 numeral ¡4, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los ¡Odías del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax~ 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia > Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017-2018

ASAMBLEA LEGISLATIVA

(;

DEPARTAMENTAL:;. E '.
'. TARIJA .. '-. -

R.P.A. N° 105/2018-2019

RESOLUCIÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en
Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICAC/ON PRESUPUESTARIA PARA
PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA, CONSTRUCC/ON DEFENSIVOS RIO PAJCHANI,
MEJORAMIENTO Y AMPLlAC/ON SISTEMA DE RIEGO TRANCAS Y, MEJORAMIENTO Y
MANTENIMIENTO VIAL DEPARTAMENTAL PROVINCIA MENDEZ PRIMERA SECC/ON"
Por lo cual dicho proyecto de leyes Sancionado desde la fecha como Ley
Departamental debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado
en el Artículo. 118 del Reglamento General de esta Asamblea Legislativa
Departamental.

Los suscribientes de la presente dan fe de lo determinado por mayoría absoluta
del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32 numeral 15 y
articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa
Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 10 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

~

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y vargas! __Telf. ~91-.4 - 6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017-2018

ASAMBLEA LEGISLATIVA

\;

EPARTAME TAL:;E ".

", TARIJA .'
, -

R.P.A. N° 106/2018-2019

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en
Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICAC/ON PRESUPUESTARIA PARA
PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA MEJORAMIENTO RED VIAL DEPARTAMENTAL EN
LA PROVINCIA O'CONNOR" Por lo cual dicho proyecto de leyes Sancionado
desde la fecha como Ley Departamental debiendo cumplirse para el efecto el
procedimiento estipulado en el Artículo. 118 del Reglamento General de esta
Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente dan fe de lo determinado por mayoría absoluta
del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32 numeral 15y
articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa
Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 10 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Sara ::ArmeQ 'Rueda
SECRETARlA DE DlUCT1VA
l.S!JI!lli LtGISUT1Y! DUAlTAIlOOll DETAlIJA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



.:..:20:...:...:17_-.::.::20:...:...:18~______ __

R.P.A. N° 107/2018-2019

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en
Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICAC/ON PRESUPUESTARIA PARA
PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA, "CONSTRUCC/ON OBRAS DE CONCLUSION
VELODROMO OLlMPICO DEPARTAMENTAL DE TARIJA" Por lo cual dicho proyecto
de leyes Sancionado desde la fecha como Ley Departamental debiendo
cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el Artículo. 118 del
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente dan fe de lo determinado por mayoría absoluta
del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32 numeral 15y
articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa
Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 10 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas~,.Telf. ~91-.4 - 6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017-2018

ASAMBLEA LEGISLATIVA

(;
' DEPARTAMENTAL:;. E',.

"TARIJA "
, ..

R.P.A. N° 108/2018-2019

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en
Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICAC/ON PRESUPUESTARIA PARA
PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA, "CONSTRUCC/ON PRESA RIO POTRERO Y
CONSTRUCC/ON DOBLE VIA MOTO MENDEZ TOMATITAS -SAN LORENZO" Parla cual
dicho proyecto de leyes Sancionado desde la fecha como Ley Departamental
debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el Artículo.
118 del Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente dan fe de lo determinado por mayoría absoluta
del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32 numeral 15y
articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa
Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 10 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

ueda
SECR tr ARIA DE D1~"ECT1VA
IJ,ooLfJ.lEGISlATlVi OlPAlTAm'TAL DET.W)A

Calle Sucre Esq. La Madrid (plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017 - 2018

ASAMBLEA LEGISLATIVA

{;"

DEPARTAMENTAL:;E, '

a.. , TARIJA "
, "

R.P.A. N° 109/2018-2019

RESOLUCIÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en
Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICAC/ON PRESUPUESTARIA PARA
PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA, "MEJORAMIENTO Y CONSTRUCC/ON SISTEMA
DE RIEGO 1RA SECC/ON PROVINCIA MENDEZ, Y CONSTRUCC/ON CAMPO
DEPORTIVO CON CESPED SINTETlCO EN TOMATlTAS" Por lo cual dicho proyecto de
leyes Sancionado desde la fecha como Ley Departamental debiendo
cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el Artículo. 118 del
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente dan fe de lo determinado por mayoría absoluta
del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32 numeral 15 y
articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa
Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 10 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años .

• L

•.;,-1 u.; "llA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017 - 2018

ASAMBLEA LEGISLATIVA

\;~PA~~~¡i~L :;

R.P.A. N° 110/2018-2019

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 88, 94 Y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA
RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el viaje de una
delegación, para que asistan al "CONGRESO IBEROAMERICANO DE
COMUNICACiÓN POLtTlCA ". a realizarse en la ciudad de Santa Cruz, conformada
por dos Asambleístas por cada Bancada y Directiva.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos
32 numeral 15 y articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 10 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017-2018

ASAMBLEA LEGISLATIVA

(;

' DEPARTAMENTAL:;E ,
, " TARIJA '

, .

R.P.A. N° 111/2018-2019

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la Sesión
Ordinaria N° 026/2018-2019, de fecha 10de octubre del 2018, correspondiente a
la Legislatura Ordinaria 2018-2019.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos
32 numeral 15 y articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 16días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Sara .Jtrme[{a. ueáa
SECRrTJ lA DE DIJtECT1VA
AIAlULl.A LEGIS:.ATlVA DI./AlTAlIOOAL DE U;'IJA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia > Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

, -DEPA~~~á~L DE 1
~20~17_-~20~18~ ~** ***~ _

R.P.A. N° J J 2/20 J 8-20 J 9

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, 105 Y 132 del Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta aprobar la solicitud de conminatorio presentada por la
Asambleísta Mauricio Lea Plaza Peláez, a la petición de Informe Escrito P.I.E. N°
065/2018-2019, "referente a documentos del programa de fortalecimiento al
desarrollo integral de la primera infancia dependiente del SEDEGES". Por lo que
en cumplimiento a lo determinado por el Articulo 131 del Reglamento General
de la Asamblea, la autoridad requerida debe remitir la información solicitada en
el plazo de 48 horas.

Los suscribientes de la presente resolución dan fe de lo determinado por mayoría
absoluta del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32
numeral 15 y articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 10 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Sara .:Armelra ueda
SECRrTARIA DE DlKECTIVA
4SW: .••••UGlSlJTlV1DUAlTAIIEIIUL DI TWIA'Lic. G ¡[[ermo (~}ef!a!frores

E s 1 D E "N TI
!LEA LEGISLAiriA DHAlTAiilNTAL DE TAllJA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia • Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017-2018

ASAMBLEA LEGISLATIVAc·,DEPARTAMENTAL:;E, ' .
. . TARIJA .. '

, -"

R.P.A. N° 113/2018-2019

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y ¡05 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en
Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICAC/ON PRESUPUESTARIA PARA
PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA, "AMPLlAC/ON PRESA DE TIERRA EL
CEMENTERIO" Por lo cual dicho proyecto de leyes Sancionado desde la fecha
como Ley Departamental debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento
estipulado en el Artículo. 1 ¡8 del Reglamento General de esta Asamblea
Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente dan fe de lo determinado por mayoría absoluta
del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32 numeral 15 y
articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa
Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 16 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\;

DEPARTAMENTAL:;E. '
"" TARIJA . '

~20:..:.:17~--=.:20~18~____________, .'

R.P.A. N° J J 5/20 J 8-20 J 9

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de lo
Asamblea Legislativo Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluto de sus miembros presentes, aprobar el acto de lo Sesión
Ordinario N° 027/2018-2019, de fecho 16de octubre del 2018, correspondiente o
lo Legislatura Ordinario 2018-2019.

Los suscribientes de lo presente Resolución don fe de lo determinado por
mayoría absoluta del pleno de lo Asamblea, por lo que en virtud de los artículos
32 numeral 15 y articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de lo Asamblea
Legislativo Departamental, suscriben lo presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdado en lo Salo de sesiones de lo Asamblea Legislativo Departamental de
Tarija, o los 17días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Sara .Jtrme{{á ueda
SECRETARIA DE D1~ECTJVA
4.lWLEA LEGISLATIVA DUAlTAIlF.IIUL DE TAllJA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.qob- Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

{;

' DEPARTAME TAL DE .~

2017-2018 ' , TARIJA ~~~~----------------------- ~' '

R.P.A. N° 118/2018-2019

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105Y 111 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de
distinción con la "MEDALLA DE HONOR PROCER CORONEL EUSTAQUIO MENDEZ", al
"CANTaN ISCAYACHI MUNICIPIO EL PUENTE".

Los suscribientes de la presente resolución dan fe de lo determinado por mayoría
absoluta del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos 32
numeral 15y articulo 35 numeral 14,del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental, a los
17 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.qob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017-2018

R.P.A. N° 119/2018-2019

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la Sesión
Ordinaria N° 028/2018-2019, de fecha 17 de octubre del 2018, correspondiente a
la Legislatura Ordinaria 2018-2019.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los artículos
32 numeral 15 y articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 23 días del mes de octubre de dos mil dieciocho años.

~~/
~ic(¡er~, or~

S[CRETARIO EN r jFRCICIO
!."ÜI1LU L!GIS~,\TIVADHmAMEST.\L DETAilj,\J{ yuaáa[uve rJ), Jurado 1?ui,

PRESIDE1\ TA E\ E]ERCICIt
'..t-: 1 ~!5~,{~nrADEf.AR"'UlHiHL DI TAP-:j

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



,
RESOLUC!Of~

T L D.:: tAR!JA.

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

nE~UE' ve--\.:..~, _&. •••••

Por mayoría absoluta de sus rr.iembros presentes, RATIFICAR. EL CONVENIO
!!\I7Er;:GU3ERNATlVO N° 029/2018, SUSCRITO ENTRE EL GOBIE NO AUTÓNOMO
DEPARTAMENTAl. DE TARlJA Y EL GOB1ER O AUTÓNOMO REGIONAL DEL GRAN
CHACO PA \A LA EJErUCION DEL PROGRAMA SOL/DADA 10 COMUNAL PROSOL".

Los soscnoientes de fa presente dan fe de lo oetetrnir.ooo por mayoría obsouna
o'e! ote:«: de fo r,SofT¡:::;;'ea, por lo que en virtud de i':)s artículos 32 numeral 15 y
otticino 35 nutnetc: )/, del .Reglamento Geneml de lo Asamblea Legislativa
Depottcrtientcn. suscriben la presente Resolución.

Es dado en lo Saja de? sesiones de la ASCimbleo L.egis/ativo Departamental de
Terijo, G íos 23 oías ciel mes de octubre de dos mil cueciocnc atlas.


